UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

  Số: 80/UBND-XDCB

V/v mở mới tuyến xe buýt điện

Bắc Ninh - Nội Bài
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 Bắc Ninh, ngày 12 tháng 02 năm 2025

	  Kính gửi:
	- Các Sở: Giao thông vận tải, Tài chính, Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- UBND các huyện, thành phố: Yên Phong, Bắc Ninh.

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 323/SGTVT- QLVT, PT&NL ngày 24/01/2025 về việc đề xuất chấp thuận chủ trương mở mới tuyến xe buýt điện Bắc Ninh - Nội Bài.
Thực hiện Thông báo kết luận số 18/TB-UBND ngày 04/02/2025 tại Phiên họp giao ban Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh, UBND tỉnh Bắc Ninh có ý kiến như sau:
1. Đồng ý chủ trương mở mới tuyến xe buýt điện Bắc Ninh - Nội Bài theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình 323/SGTVT- QLVT,PT&NL ngày 24/01/2025.

2. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan triển khai thực hiện các trình tự, thủ tục pháp lý để sớm đưa tuyến xe buýt vào vận hành khai thác, phát huy hiệu quả đầu tư, đảm bảo đúng quy định của pháp luật hiện hành./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, CN. XDCB. KT.TH.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Ngô Tân Phượng